
 

   26 kwietnia 2023 r. w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji świąt majowych. Na początku 

maja obchodzimy bowiem kilka ważnych rocznic upamiętniających wydarzenia historyczne.             

Warto tutaj je przypomnieć: 1 maja to Święto Pracy obchodzone od 1890 roku na świecie, a w Polsce 

jest świętem państwowym od 1950 roku. Święto zostało ustanowione na pamiątkę strajku 

Chicagowskich robotników walczących o podstawowe prawa każdego do godnej pracy. 1 maja to 

także ważna rocznica przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

2 maja to dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. To polskie święto wprowadzone na mocy ustawy                           

z dnia 20 lutego 2004 roku. 

3 maja to Święto Konstytucji ustanowione na pamiątkę uchwalenia pierwszej w Europie, a drugiej na 

świecie konstytucji. 

Atmosfera uroczystości była szczególnie podniosła, a to za sprawą części artystycznej, 

przygotowanej przez uczniów naszej szkoły pod opieką nauczycieli – p. Marty Modrzeckiej,                                 

p. Jolanty Kacprzak, p. Anny Nowakowskiej. Oprawę muzyczną apelu przygotował p. Sławomir 

Grabowski. Uroczystość rozpoczęło wspólne odśpiewanie hymnu narodowego w honorowej asyście 

pocztu sztandarowego. Uczniowie ubrani tego dnia w galowe stroje przypominali karty historii, 

śpiewali, recytowali poezję patriotyczną, trzymając w ręku biało-czerwone chorągiewki. Całości 

dopełniała przepiękna dekoracja, która poprzez swoją formę nawiązywała do świąt majowych. 

Po zakończeniu części artystycznej apelu głos zabrała dyrektor szkoły pani Elżbieta Fałek, 

przypominając jeszcze raz o ważnych i symbolicznych datach majowych. Uroczystość po raz kolejny 

przysłużyła się kształtowaniu wśród młodych ludzi poczucia przynależności narodowej jako ważnego 

elementu ich tożsamości. Pielęgnowanie patriotyzmu od najmłodszych lat jest potrzebne, 

gdyż … ...„Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie” 
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